[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от     19  мая  2019 г.  № 180

р. п.  Духовницкое

	О создании межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 г. на территории  Духовницкого муниципального района Саратовской области

Во исполнение Федерального закона «О Всероссийской переписи населения», постановления Правительства Российской Федерации
от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановления Правительства Саратовской области от 22 апреля 2019 г. № 279-П "О создании межведомственной комиссии
по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Саратовской области" в целях координации деятельности исполнительных органов государственной власти области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года,

администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области.

2. Утвердить:
Состав межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области (приложение № 1);
Положение о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области (приложение № 2).

3. Настоящее постановление необходимо разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области и опубликовать в районной газете «Авангард».

Глава Духовницкого

муниципального района
        В.И. Курякин
приложение 1 к постановлению

администрации Духовницкого

 муниципального района

от  19  мая  2019 г.  № 180
Состав
межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого муниципального района в Саратовской области
	Сорокина О.В.
	- первый заместитель  главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям, председатель межведомственной комиссии;

	Белесова Л.А.
	- заместитель главы администрации, начальник отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Хохлова В.И.
	-  уполномоченный по вопросам ВПН -2020, секретарь межведомственной комиссии

	Члены комиссии:

	Андреянов Д.А.
	- начальник ЛТЦ Духовницкое ПАО "Росстелеком" (по согласованию);

	Афонина Н.Г.
	- главный врач ГУЗ СО "Духовницкая ЦБ" (по согласованию);

	Алексеев С.В.
	- начальник отдела по организации гражданской обороны и предотвращению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

	Бедняков Ю.В.
	-глава Новозахаркинского муниципального образования (по согласованию);

	Гуляев В.А
	- главный редактор МУП "Редакция газеты "Авангард" (по согласованию);

	Данилин В.П.
	- заместитель начальника отделения полиции  № 1 в составе МУ МВД России «Балаковское Саратовской области» (по согласованию);

	Дубовиченко Р.В.
	- глава Горяйновского муниципального образования (по согласованию);

	Жданов С.Г.
	- старший помощник отдела подготовки призыва граждан к военной службе военного комиссариата по г.Балаково, Балаковскому и Духовницкому районам Саратовской области (по согласованию)

	Зотова О.А.
	- начальник финансового управления администрации Духовницкого муниципального района;

	Канунников Н.А.
	- начальник управления культуры и кино (по согласованию);

	Кочеткова С.М.
	- глава Липовского муниципального образования (по согласованию);

	Кузьминов В.И.
	- глава Духовницкого муниципального образования (по согласованию);

	Лопатина И.В.
	- директор  ГКУ СО "ЦЗН Духовницкого района" (по согласованию);

	Лялин И.С.
	- заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района;

	Мальцева Л.В.
	- глава Брыковского муниципального образования (по согласованию);

	Пискунова А.Н.
	- ведущий специалист - эксперт отдела государственной Статистики в г.Саратове

	Солоневич О.Е.
	- начальник миграционного пункта отделения полиции  № 1 в составе МУ МВД России «Балаковское Саратовской области» (по согласованию)

	Слепченко Л.Г.
	- начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства;

	Уланов А.А.
	- старший инспектор Балаковского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области (по согласованию)

	Фролова Т.А.
	- председатель районного Собрания Духовницкого муниципального района (по согласованию)

	Шавандин В.А.
	- глава Березово-Лукского муниципального образования (по согласованию);

	Шамин Н.П.
	- начальник ГАУ СО "МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг" в Духовницком районе (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению

администрации Духовницкого

 муниципального района

от   19   мая  2019 г.  № 180
Положение

о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области

1. Межведомственная комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года по Духовницкому муниципальному району Саратовской области (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, законами Саратовской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Саратовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Саратовской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области;

рассматривает вопросы взаимодействия органов исполнительной власти области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления области и организаций области
в ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области, обработки ее материалов и официального опубликования ее итогов;

утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области;

рассматривает предложения по вопросам:

привлечения организаций области различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области;

организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области;

организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области.

5. Комиссия имеет право:

направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти области, органы местного самоуправления области и организации области рекомендации
по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области;

приглашать в установленном порядке на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления области и организаций области, а также представителей научных и религиозных организаций, общественных объединений, средств массовой информации;

создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных
с решением возложенных на Комиссию задач;

запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления области и организаций области необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Духовницкого района Саратовской области.

6. Комиссия формируется на представительной основе. Комиссия действует в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
В состав Комиссии включаются по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления области и организаций области, а также могут включаться представители других государственных органов, научных и религиозных организаций, общественных объединений, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Состав Комиссии утверждается главой Духовницкого муниципального района.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в третьем квартале 2020 года – не реже 1 раз в месяц
в соответствии с ежегодными планами работы.

Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия
на нем более половины ее членов.

Состав участников заседания Комиссии определяется в зависимости
от тематики рассматриваемых вопросов.

Члены Комиссии принимают личное участие в ее работе. В случае, когда присутствие члена Комиссии на заседании невозможно по уважительным причинам (в связи с отпуском, командировкой, болезнью), участие
в заседании Комиссии принимает его уполномоченный представитель с правом голоса. Член Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.

Заседания Комиссии проводятся в здании администрации Духовницкого муниципального района по адресу: р.п. Духовницкое, ул. Ленина, д.29

8. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов членов Комиссии право решающего голоса имеет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя Комиссии, председательствующим на заседании Комиссии.
Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Духовницкого  муниципального района.